

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Deres referanse
08/02948-8
Vår referanse
ÅHE/94578.000.01
Saksbehandler
Åshild Helland

Deres dato
13.11.2008
Vår dato
06.02.2009
Direkte telefon

Hørings svar - forslag til forskrift om kompetanse hos konsesjonær etter energiloven

Vi viser til høringsutkast til forskrift om krav til kompetanse mv hos anleggs- og områdekonsesjonærer, med høringsfrist 6. februar 2009. Lyse-konsernet ønsker å gi noen kommentarer til høringsforslaget, for øvrig tiltrer vi også Energibedriftenes Landsforenings høringsuttalelse.

Lyse har forståelse for at myndighetene ønsker å sikre at produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi foregår på en samfunnsmessig rasjonell måte. Vi mener imidlertid at et detaljert krav til egenkompetanse for ulike datterselskap i et konsern organisert slik som Lyse, tvert imot vil redusere den effektiviteten og samordningen mellom ulike infrastrukturer som vi har klart å oppnå de siste årene.

Dagens lovgivning

Lyse mener at den organiseringen vi har valgt, har gitt betydelige gevinster både for kundene og eierne, og for samfunnet både lokalt og nasjonalt. Dette i form av bedre koordinering og mer effektiv ressursutnyttelse.

Med den organisasjonsmodellen Lyse har valgt, har vi større ressurser og kompetanse tilgjengelig internt i konsernet. Beredskapen er styrket, og de ulike infrastrukturene er samordnet. Resurser og kompetanse er tilgjengelig for datterselskapene i en svært sammenknyttet konsernstruktur.

Viktig med samordning av infrastrukturer

I Lyse er overvåkingen av all infrastruktur knyttet til elektrisitet, gass, fjernvarme og kjøling samlet i en felles driftssentral, der også produksjonen i kraftstasjonene styres fra. Det har i feilsituasjoner vist seg å være en stor fordel med samordnet drift. Hendelser som kunne resulterte i avbrudd for slutt kunder er avverget, og reparasjonstid for eventuelle feil er redusert.

Punkter som underbygger viktigheten i samordning av infrastrukturer er:

- Samordnet drift av ulike prosessområder medfører effektiv drift i feilsituasjoner.
→ Oppsplitting av drift mellom flere aktører vil kunne øke feilraten, ettersom samhandling i større grad vil være avhengig av ekstern kommunikasjon mellom flere parter. Tiden fra

Lyse Energi AS

Postadresse Postboks 8124 4069 Stavanger	Besøksadresse Breiflåtveien 18 4017 Stavanger	Telefon 51 90 80 00 Telefaks 51 90 80 01	Bankgiro 3201 05 54305 Foretaksregisteret NO 980 001 482 MVA	E-post adresse firmapost@lyse.no Hjemmeside
---	--	---	---	---

hendelser inntreffer til beslutning kan tas vil bli lengre, noe som kan medføre lengre avbruddstid for kunder.

- Samordnet beredskap/lagerhold medfører betydelig effektivisering, da flere av prosessområdene innen konsernet har tilsvarende komponenter.
- Samordnet drift medfører mer effektiv oppfølging av entreprenører ute i felt. Hvert prosessområde trenger ikke stille med eget personell for å dekke sikkerhetsaspektet i forbindelse med arbeid nær eksisterende anlegg.
- Samordning av prosessområdene medfører at man slipper flere overordnede styringssystemer med tilhørende bemanning/fasiliteter.

Lyse ønsker å understreke at elektrisitetsnettet som samfunnskritisk infrastruktur, i vår organisasjon er sikret prioritet ved knapphet på ressurser. Beredskapsleder i nettselskapet har også instruksjonsrett på nødvendig personell i konsernet i enhver beredskapssituasjon.

Foreslått forskriftsendring bør trekkes

Den foreslåtte forskriftsendringen vil slik vi ser det, dessverre ikke bidra til at Lyse kan videreutvikle den suksessfulle samordningen av infrastrukturer vi hittil har oppnådd.

Med hensyn til bemanning og kompetanse i det enkelte datterselskap, oppfatter vi at det stilles krav som vil berøre arbeidsgiver/arbeidstakerbegrepet. Lyse vil påpeke at det i vårt konsern er inngått avtaler som definerer også konsernet i seg selv inn under arbeidsgiverbegrepet. Kravene som ligger som grunnlag for forskriftsendringen mener vi da skal være dekket.

Lyse ber om at utkastet til forskrift om krav til kompetanse hos konsesjonær etter energiloven trekkes. Vi mener utkastet slik det i dag foreligger, ikke vil bidra til effektiv utnyttelse av de ressursene og den kompetansen som ligger i konsernet vårt som helhet.

Vennlig hilsen
Lyse Energi AS

Eimund Nygaard
konsernsjef